
Jose Miguel Murillo Guzman 2291544598
4.4 kW 16 de Junio de 2024

1C 886240300905

953 kWh $ 2,887

8 998 kWh $54

98.13 % BIMESTRE $ 2,833

$17,320.00 MXN $327.00 MXN $16,993.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.4 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2024 1 de Julio de 2024

# 20240002

Jose Miguel Murillo Guzman  
2291544598

8 JA Solar Mono 550W

1 Growatt Inverter 3 kW

4400 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0 Tramite CFE

Subtotal $ 109,106.66

IVA $ 17,457.07

TOTAL (MXN) $ 126,563.72

2292794883 mcruzvq@gmail.com



1 $ 17,320.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,993.00 $ 16,993.00 $ -109,570.72

2 $ 17,839.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,502.79 $ 17,502.79 $ -92,067.93

3 $ 18,374.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,027.87 $ 18,027.87 $ -74,040.06

4 $ 18,926.03 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,568.71 $ 18,568.71 $ -55,471.35

5 $ 19,493.81 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,125.77 $ 19,125.77 $ -36,345.58

6 $ 20,078.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,699.54 $ 19,699.54 $ -16,646.04

7 $ 20,680.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,290.53 $ 20,290.53 $ 3,644.50

8 $ 21,301.42 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,899.25 $ 20,899.25 $ 24,543.74

9 $ 21,940.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,526.22 $ 21,526.22 $ 46,069.97

10 $ 22,598.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,172.01 $ 22,172.01 $ 68,241.98

11 $ 23,276.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,837.17 $ 22,837.17 $ 91,079.15

12 $ 23,974.93 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,522.29 $ 23,522.29 $ 114,601.43

13 $ 24,694.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,227.95 $ 24,227.95 $ 138,829.39

14 $ 25,435.00 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,954.79 $ 24,954.79 $ 163,784.18

15 $ 26,198.05 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,703.44 $ 25,703.44 $ 189,487.62

16 $ 26,984.00 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,474.54 $ 26,474.54 $ 215,962.16

17 $ 27,793.52 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,268.78 $ 27,268.78 $ 243,230.94

18 $ 28,627.32 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,086.84 $ 28,086.84 $ 271,317.78

19 $ 29,486.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,929.45 $ 28,929.45 $ 300,247.22

20 $ 30,370.72 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,797.33 $ 29,797.33 $ 330,044.55

21 $ 31,281.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,691.25 $ 30,691.25 $ 360,735.80

22 $ 32,220.30 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,611.99 $ 31,611.99 $ 392,347.78

23 $ 33,186.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,560.35 $ 32,560.35 $ 424,908.13

24 $ 34,182.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,537.16 $ 33,537.16 $ 458,445.28

25 $ 35,207.99 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,543.27 $ 34,543.27 $ 492,988.55

Av. Azteca No. 7 Col. Sánchez  Veracruz, Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 440.1 478.5 553.5 552.9 580.8 582.4 602.9 572.4 505.2 514.6 482.8 461.1

Consumo actual 827.0 827.0 126.0 126.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Av. Azteca No. 7 Col. Sánchez  Veracruz, Ver.


